
 

                                              
                                                       Ministero dell’Istruzione e del  Merito 

 

 

  

        Istituto d’Istruzione Superiore Statale "Giuseppe Parini" 
                          Sede : Via Badoni, 2 - 23900 LECCO - Tel. (0341) 362430 / 362460 

     Cod.fisc. 83005740135 - e-mail: istituto@isgparinilecco.edu.it 
                       P.E.C. lcis01100x@pec.istruzione.it ( LCIS01100X@PEC.ISTRUZIONE.IT )                                                                             

                     Corso diurno e serale: www.isgparinilecco.edu.it 

 

 

 

 

Agli atti 

All’albo 

Ad A.M. 

 

Il Dirigente Scolastico 

 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”; 

 

VISTO il D.I. 129 del 23 agosto 2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143 della 

Legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

 

VISTO il DPR 275/99 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 

VISTO il D.M. n. 266/2022 che regolamenta la formazione dei docenti neo-immessi dall’a.s. 

2022/2023; 

 

VISTO il decreto USR Lombardia 3477 del 27.11.2019 che individua l’IISS Parini di Lecco 

come scuola-polo per la formazione dei docenti neoassunti; 

 

VISTA la propria determina prot. 6956 del 28.12.2022 che dava avvio alla procedura di 

selezione di figure idonee a svolgere attività di formazione rivolta ai docenti neoimmessi in 

ruolo degli ambiti LO15 e LO16, interne all’amministrazione scolastica; 

 

AVVIATA la procedura, con bando per la selezione di esperti per la realizzazione di laboratori 

di formazione per docenti neo-immessi in ruolo nell’ a.s. 2022-2023 pubblicato in data 

28.12.2022 prot.n.6958; 

 

CONSIDERATO il verbale per l’esame delle candidature prot. 351 del 20/01/2023 in cui: 

si esclude la candidatura al laboratorio "Inclusione sociale e dinamiche interculturali” della 

docente Isa Sozzi in quanto la traccia programmatica non è attinente a quanto richiesto 

 

 

 

LCIS01100X - AA532F0 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000354 - 20/01/2023 - VII.5 - U

Firmato digitalmente da Crimella Raffaella Maria



 

                                              
                                                       Ministero dell’Istruzione e del  Merito 

 

 

  

        Istituto d’Istruzione Superiore Statale "Giuseppe Parini" 
                          Sede : Via Badoni, 2 - 23900 LECCO - Tel. (0341) 362430 / 362460 

     Cod.fisc. 83005740135 - e-mail: istituto@isgparinilecco.edu.it 
                       P.E.C. lcis01100x@pec.istruzione.it ( LCIS01100X@PEC.ISTRUZIONE.IT )                                                                             

                     Corso diurno e serale: www.isgparinilecco.edu.it 

 

 

 
DECRETA 

 

la pubblicazione della graduatoria provvisoria di coloro che hanno proposto la candidatura per 

la realizzazione dei laboratori formativi per il personale neoimmesso in ruolo. 

 

ambito candidatura I/P Sec I Sec II punteggio 

1. DIDATTICA (Buone pratiche di 
didattiche disciplinari. 
Innovazione della didattica 
delle discipline. Valutazione 
didattica degli apprendimenti) 

- BORDONI Gianfranco 
- COLOMBERA Daniela 
- COLOMBO Antonella Ester 
- DE VITA Luisa Rita 
- MAPELLI Rosangela 
- MULINACCI PAtrizia 

x 
x 
x 
 
x 
x 

x 
x 
 
x 
x 
x 

x 
x 
 
x 
x 
x 

19 
24 
42 
42 
43 
35 

2. DIGITALE (Metodologie e 
tecnologie della didattica 
digitale e loro integrazione nel 
curricolo. Ampliamento e 
consolidamento delle 
competenze digitali dei 
docenti) 

- BORDONI Gianfranco 
- COLOMBERA Daniela 
- MAPELLI Rosangela 
- MULINACCI Patrizia 
- SOZZI Isa Maria 

x 
x 
x 
x 
x 

x 
x 
x 
x 
 

x 
x 
x 
x 
 

50 
62 
56 
56 
48 

3. EDUCAZIONE CIVICA 
(Insegnamento di educazione 
civica e sua integrazione nel 
curricolo) 

- AUGURIO Francesco 
- BORDONI Gianfranco 
- COLOMBERA Daniela 
- DE VITA Luisa Rita 
- ROMANO Renato 

x 
x 
x 
 
x 

x 
x 
x 
x 
x 

x 
x 
x 
x 
x 

10 
18 
19 
30 

43,6 

4. GESTIONE DELLA CLASSE 
(Gestione della classe e delle 
attività didattiche in situazioni 
di emergenza. Gestione della 
classe e dinamiche relazionali, 
con particolare riferimento alla 
prevenzione dei fenomeni di 
violenza, bullismo, 
cyberbullismo e 
discriminazioni) 

- CASIRAGHI Antonella 
- LOCATI Milena 
 

x 
x 

 
x 

 
x 

47 
87 

5. INCLUSIONE E INTERCULTURA 
(Inclusione sociale e dinamiche 
interculturali) 

- COMAN Mihaela 
- GIANOLA Eliana 
- MULINACCI Patrizia 
- SOZZI Isa Maria 

x 
x 
x 
x 

x 
x 
x 

 
x 
x 

32 
32 
26 
11 

6. ORIENTAMENTO E 
DISPERSIONE (Contrasto alla 
dispersione scolastica. Attività 
di orientamento. Motivare gli 
studenti ad apprendere) 

- CESANA Raffaele  x x 20 

LCIS01100X - AA532F0 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000354 - 20/01/2023 - VII.5 - U

Firmato digitalmente da Crimella Raffaella Maria



 

                                              
                                                       Ministero dell’Istruzione e del  Merito 

 

 

  

        Istituto d’Istruzione Superiore Statale "Giuseppe Parini" 
                          Sede : Via Badoni, 2 - 23900 LECCO - Tel. (0341) 362430 / 362460 

     Cod.fisc. 83005740135 - e-mail: istituto@isgparinilecco.edu.it 
                       P.E.C. lcis01100x@pec.istruzione.it ( LCIS01100X@PEC.ISTRUZIONE.IT )                                                                             

                     Corso diurno e serale: www.isgparinilecco.edu.it 

 

 

 
7. SOSTENIBILITA’ AMBIENTALE 

(Educazione sostenibile e 
transizione ecologica con 
riferimento al Piano 
“Rigenerazione Scuola” e ai 
piani ministeriali vigenti) 

- ROMANO Renato x x x 31,6 

8. VALUTAZIONE DI SISTEMA 
(Valutazione di sistema: 
autovalutazione e 
miglioramento) 

- DE VITA Luisa Rita  x x 33 

 

 

 

Avverso la graduatoria può essere presentato al dirigente scolastico motivato reclamo entro 5 

giorni dalla pubblicazione della medesima. Trascorso tale termine l’atto diventerà definitivo e 

potrà essere impugnato con ricorso al TAR o, in alternativa, al Capo dello Stato, 

rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni. 

 

Trascorso il termine di cui sopra ed esaminati eventuali reclami, entro 5 giorni dalla stessa 

scadenza sarà pubblicata, con decreto del dirigente scolastico, la graduatoria definitiva all’Albo. 

 

 

 Il Dirigente scolastico 
           Raffaella Maria Crimella 

               (documento firmato digitalmente) 

LCIS01100X - AA532F0 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000354 - 20/01/2023 - VII.5 - U

Firmato digitalmente da Crimella Raffaella Maria


		2023-01-20T11:44:55+0100
	RAFFAELLA MARIA CRIMELLA




